esset necessaria quam sit dictus senescallus ct quod bene sperabat, quod, si

dietus duminus Francorum rex miteret, soIle[m]pniores miteret personas. Dat.

in Auiniimi' die festo circiuncisionis domiui.

297. Pr. Ferrarius electus et confirmatus in archiepiscopum

Neopatrensem an Konig Alfonso: Berichtet uber ein Gesprach

des Bischofs Qdehrandinus von Padua mit Johannes XXII.

Johannes erzahlte, dass Ludwig <i. B. grosse Geldsummen von

Friedrich verlangt, dieser ilie Kiorentiner Bankiers in Sicilien

dai-uiu angegangen, welclie <lie Beihulfe verweigert hatten. So

konnte Friedrich niclit zahlen mid half aucli Ludwig nicht.

Johannes schreiht <las deni Einflusse <les Konigs Alfonso zu. Der

Bischof stiiiiintzii iind lobt den Eifer des Konigs, <len der Papst

anerkennt. BessereLagedesSchreibers. Avignon(1329)Aprill5.

Prideiii venerabilis pater dominus lldebrandinus episcopus

Paduanus devotus vester et vestre regie domus et precipue

. . . domini archiepiscopi germani vestri 1
), cum erat coram

. . . domino summo pontifice, audivit ab eo, quod quidam

nuntii Bauari iverunt in Siciliam a<l dominum regem Frederi-

cum . . . ab eo pecuniarium et grande subsidium requirentes,

ipse autem rex Fredericus requisivit societates Florentinorum

3963j Naci, ,],,,, punkten spricht der Papst.

'*'< ') Johannes Erzbischof von Toledo.
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in Sycilia commorantes, <|ii<>d mutuarent eidem nctua^inta

milia tliir. prefato Bauaro transmittenda. Societates vero fina-

liter responderunt, quod tantam eidem mutuare non poterant

quantitatem. Et tunc dominus rex Kfredericus] respondil

nuntiis supradictis, quod prefato Banaro de pecnnia non poterat

subvenire nec etiam in eius obsequiuin pn> iimninenti estate

armare galeas. IHxit etiam prefatus dominus noster episcopo

supradicto, quod banc responsionem fecerat prefatus dominos

rex pro eo, quod vos significaveratis per nuntios vestros eidem

regi, quod ab oumi favore et subsidio prestando eidem Bauaro,

<)iii erat lmstis ecclesie et gravibus sententiis irretitus, absti-

neret omnino, et quod nullatenus se contra ecclesiam

invenireta), quodque, si secus faceret, vos nunquam possetis

eidem auxilia vestra prestare.2
) Et quod propter guerram.

quam habet cum domino rege Roberto, ipse non dimitterel

acquieseere requisitionibus vestris et quoniam recipiebatis

super vos de guerra illa eiileni pacem et honam contracteriam

procurare. Ad que verba respondit episcopus supradictus:

Pater sancte, hene ostendit in hoc rex Aragonum, quod est

devotissimus ecclesie et vobis nec est rex. <jiii in lioc negotio

plus facere potuisset, et multum, pater sancte, debetis hoc

habere gratum. Nam subtractio auxilii regis Frederici preci-

pue confundet hostem vestrum et elevabit fideles ecclesie.

Et dominus noster predictus asseruit, quod ita erat, de bona

<t leta facie. Et multa circa predicta fuerunt dicta honorem

vestrum tangentia, que esset longum repetere. Noverit etiam

clementia vestra, quod nepos episcopi supradicti, qui vocatur

dominus 1'aulus de Comite, in partibus Romanis et Campanis

presencialiter magnifice ser\it et servire potest domino nostro

predicto, ecclesie et regi Roberto, cuius est precipuus devotus,

et propterea dominns noster predictus eundem episcopum

libenter audit et videtur de ipso confidere. Ipse quoque, sicut

verus amicus, Loquutus fuit domino nostro spaciose et effica-

citer pro felici et grata expeditione negotii mei. Nec scio,

quod adlmc aliquis fuerit pro dicto negotio efficacius loquutus.

Bt hahuit satis curialem et gratam responsionem. Dixit enim
») So Or.

') Vgl. Nr. 294.
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eidein domimis noster, quod non intendebat me dimittere in

isto statu, set intendebat me consolari. Et nnper, quando

fuerunt verba premissa, episcopus ipse ortabatur eum, quod

inter prefatos dominos reges concordiam procuraret et in

favoreiu iueum subiunxit, quod, quando sibi placeret, ego la-

borarem ad hoe. Oumque dominus noster diceret ei: Videatis,

si possemus contidere de eodem? ipse respondit: Super b
) . . .

sit, quod de ipso potestis plene confidere, sicut de tideli vestro

et liomiue, qui affectat illaiu concordiam, quod testimonium

ego reputo michi satis utile. Et spero, quod mediante suffragio

vestro negocium meum habebit bonum finem 2
) . . . Dat.

Auiuione XV. Aprilis.

CRD Alfonsi 3282. Der Ton in diesem Schrciben ist ein ganz anderer

wie in friiheren Jahren. Es kann sich inir um das Jahr 1329 handeln, da in

der Bemerkung des Papstes iiber die Zuriickhaltung Friedriehs von Sicilien

sicher auf die Gesandtschaft Alfonsos an seinen Oheim von Ende Juni 1328

hingewiesen wird. Zudem hatte Friedrich 1328 die Absicht. Ludwig zu helfen,

und ihm aucb seinen Sobn mit der Flotte im August geschickt. fjber die

Anderung in den Verhaltnissen Ferrers vgl. Einleitung.

298. Publikation der papstlichen Prozesse gegen Ludwig d. B.

usw. durch den Pariser Bischof; Erkliirimgen der Vertreter

des Minoritenordens und Verbrennung der Prozesse Ludwigs

usw. gegen Johann XXII. (1329 Juni 18.)

Modus in publicacione processuum domini pape et exe-

cucionis facte super aliis processibus contra ipsum per bere-

ticos factis et appensis in ianuis ecclesie Parisiensis et aliorum

oirca boc factorum.

Primo siquidem, quod die dominica post festum pente-

costes 1
) convocatis omnibus ordinibus dicti loci Parisiensis, ut

ante eeelesiani Parisiensem essent processionaliter, et con-

vocata universitate et convocatis etiam omnibus aliis curatis

et subditis domini episcopi et capituli, ut in dicto loco pro-

cessionaliter interessent convocatisque etiam omnibus prelatis

existentibus Parisius ac etiam omnibus magistris in sacra

2!»' b) Ein Wort fehlt Or.

2!>7 3j 1330 September wurde Ferrarius ep. Mazariensis, 1335 Bischof von

Barcelona.

298 i) Am 18. Juni 1329.
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pagina ei doctoribus decretoram specialiter convocatis: dicta

die multum niaiif ante ortam solis dictus dominas episcopas

in pontificalibus existendo in presentia sex episcoporum ana

cum ipso ibi existentium, videlicet . . . Mimatensis, . . . Car-

cassonensis, . . Beluacensis, . . Cabilonensis, . . Masticonensis 2
)

et in presentia dominorum abbatum . . Cluniacensis et . .

sancte Genouefe :

') et in presentia omnium predictorum prela-

torum, ordinum, magistrorum in theologia, doctorum in de-

cretis <
j
t tocius ecclesie Parisiensis capituli et tanti alterius

populi, quod vix poterant recipi in ecclesia et platea alia

magna, (|ue est ante portas ipsius ecclesie, et in aliis careriis

circum quaque, in loco eminenti et bene ornato dictus domi-

nus episcopus predicavit et thema suum fuit: „Benedicat uos

Deus, Deus noster" 3
) ipsum thema primo ad sanctam trini-

tatem postmodum ad personam domini pape couvertendo. Et

cum dixisset in substantia vulgariter, quod in quibusdam

processibus continebatur, postmodum dicti processus fuerunt

lecti multuin solenniter et per notarios publicati. Post-

modum vero, ut omnis error positus in cordibus multo-

rum cessaret et exiret de inente ipsorum contra quosdam,

qui suspecti habebantur de contentis in dictis processibus,

deliberacione habita cum quibusdam, qui sunt vere zela-

tores fidei et qui diligunt honorem ecclesie, specialiter

cum . . generali ministro Minorum 4
) tuit ordinatum, quod

unus de fratribus sui ordinis, qui esset minister et ma-

gister in sacra pagina5
) post predictam publicacionem pre-

dicaret et post sermonem suum diceret verba, que sequuntur.

Et sic factum fuit, et accepit thema suuni: „Fidelia omnia

mandata eius" 6
) etc. et post sermonem suum in presentia dicti

geueralis et omnium aliorum, qui representant totum ordinein,

dixit, quod ipse nomine ipsius generalis et tocius ordinis ap-

proltabat onines processus contra illos duos pessimos Marsi-

») Geneuefe Abschr.

-i Das sind aber nur funf ausser dem Pariser.

3
I Psalm 66, 8.

*) Dot in Paris damals gewahlte ( irdensgeneral.

5
j Heinrieh de Semons.

'! Psalm 110. b. 7.
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lium et Johannem et contra illum Bauarum et coutra iiluni

Petrum de Coruaria et illuin Michaelem 7
) et contra quos-

cunque alios tanquam veros, fideles et legitimos b
) rite et legi-

time factos et omuia alia maudata et ordinationes et repro-

babat omnes processus factos per istos Bauarum et Michaelem

et alios et orania mandata et ordinationes eorum.

Istis actis fuit processum ad executionem faciendam super

illis processibus hereticorum factis contra dominum papam
et appositis in ianuis ecclesie Parisieusis. Et cum predictus

domimis episcopus et postmodum inquisitor ostendissent gene-

raliter et iu substantia errores expressos in dictis processibus

hereticalibus in preseutia dictorum prelatorum et in presentia

omnium lnagistroruni in theologja et doctorum in decretis et

multorum aliorum virorum magnorum et tocius alterius populi

pronunciaverunt omnia contenta in dictis processibus et quia

facta fuerant ab hereticis et quia de se erant hereticalia fore

et esse hereticalia et contra fidem catholicam facta. Propter

quod dictos processus tanquam continentes hereses et infideli-

tates et quia expresse erant contra fidem, condempnarunt eos

esse comburendos, ne predicti errores in auribus fidelium

inculcarentur, et sic lata dicta sentencia dieti processus fuerunt

positi in quadam magna patella, ubi erat magnus ignis car-

bonum, et in combustione fuit magnus ignis et, ut apparebat,

totus populus et omnes reliqui, qui erant ibi in combustione

processuum, fuerunt multum delectati. Unde nunquam Parisius

nec alibi fuit maior solennitas adhibita in aliquibus processi-

bus publicandis nec in aliis actibus ecclesie.

Certi') eciam deputati sunt commissarii ad inquirendum,

qui fuerunt dictorum processuum hereticaliuin affixores.

CRD Ap. 79. Ur. (wenigstens Siegelspuren auf Kiicken). Pap. Limger

Streifen. Adresse fehlt. Vgl. hiorzu noch Denifle und Chatelara, Chartularium

universitatis Parisiensis II. 326 Nr. 891 vom 30. Mai 1329. K. Muller, D.